“US)[BUSCIOA pUIS USBUN|YOIMIUDISIIS M USYISIUYDS] UOA Usyey Wi usbuniepuy Bunpioimiug Jep puels waep usyosidsius usbunispuy a||y

Guth Ventiltechnik GmbH
Im Niedersand 52 - 76877 Offenbach an der Queich

B +49 (0) 6348 23 801-0 * & +49 (0) 6348 23 801-85
www.guth-vt.de * sales@guth-vt.de

ak / 21.02.2024

Original

Datenblatt

Schaulaterne

Typ: 7007xxx000-xxx

G-G, NBR
Glaszylinder: Borosilikat

Sicherheitsinformationen

BestimmungsgemafRe Verwendung

Die Armatur wird zur visuellen Einsicht in Rohrleitungssyste-
men eingesetzt.

Allgemeine Hinweise

| S HINWEIS - Betriebsanleitung beachten
@ e

Zur Vermeidung von Gefahren und Beschadigungen ist
die Armatur entsprechend den in der Betriebsanleitung
angefiihrten Sicherheitshinweisen und technischen
Daten einzusetzen.

Alle Angaben entsprechen dem Stand der Entwicklung.
Anderungen im Rahmen von technischen Weiterent-
wicklungen sind vorbehalten.

Allgemeine Sicherheitshinweise

A

A\ WARNUNG

Verletzungsgefahr durch ausstromendes Medium

Durch den Ausbau des Ventils kénnen Flissigkeiten
oder Gase Verletzungen verursachen.

- Medien die (iber einen Leckageablauf abflie-
Ren sind spritzsicher tiber Abflusseinrichtun-
gen abzuleiten.

- Ausbau erst dann vornehmen, wenn mit abso-
luter Sicherheit die Anlage drucklos, fliissig-
keitsfrei und gasfrei entlastet ist.

A /\ WARNUNG

Verletzungsgefahr durch Uberschreitung des Betriebs-
druckes

Bei Uberschreitung des max. zuldssigen Betriebs-
druckes besteht eine Unfallgefahr durch Bersten des
Schauglases sowie Austritt von Fliissigkeiten in die At-
mosphare.

—  Zur Vermeidung von Druckiiberschreitungen
sind Uberdrucksicherungen vorzusehen.

—  Die Einbaulage ist so vorzunehmen, dass eine
Unfallgefahr ausgeschlossen wird. N&tigen-
falls sind zur Verhinderung von Unfallgefah-
ren, Schutzvorrichtungen anzubringen.

Funktion und Betrieb

Einbauhinweise

Installationsbedingte duBere Krafteinwirkungen auf das Ge-
hause sind zu vermeiden.

E DEUTSCH

Einbaulage
Die Einbaulage ist beliebig.

Reinigung

Die optimale Reinigung wird mit der Rohrleitungsreinigung
durchgefiihrt.

Bauart Schaulaterne
BaugroRe DN 10-DN 150
Anschlussart Gewindestutzen DIN 11851

Temperatur
Umgebung (Luft) +4°C / +45°C
Betrieb (mediumabhéangig) +0°C/+90°C
Sterilisation  (SIP 30 min) NBR +100 °C
Druckbereich
Nenndruck DN 10-DN 20 =PN 10
[bar] DN 25-DN 50 =PN8
DN 65 =PN6
DN 80 =PN 5
DN 100 -DN 150 =PN 4

produktberiihrte Werkstoffe
Edelstahl 1.4301 / AISI 304
1.4404 / AISI 316L
Oberflache Ra =< 0,8um
Dichtung NBR
Glaszylinder Borosilikat

Copyright: © FLUID PROCESS GROUP
1/3



Guth Ventiltechnik GmbH
Im Niedersand 52 - 76877 Offenbach an der Queich Daten blatt

B +49 (0) 6348 23 801-0 + & +49 (0) 6348 23 801-85
www.guth-vt.de - sales@guth-vt.de SChaUIaterne
ak / 21.02.2024

Typ: 7007xxx000-xxx

G-G,NBR
Original Glaszylinder: Borosilikat
Demontage und Montage Zeichnungen und Abmessungen
Demontage DN L1 L2 A D1 D2 D3 LK
Einstellmal “A" (Siehe Abb1) ermitteln. 10 |65 1135 ~ 61 7] 13x1,5 @44 Rd 28 x 1/8 @32

+ Sechskantmutter (6) auf einer Seite abschrauben.

Flansch (1), Dichtringe (2) und Glaszylinder (3) axial ab-
nehmen.

15 |65 [135|~61 |@19x1,5 @49 |Rd34x1/8 |@37
20 |75 |149|~71 |@23x1,5 @54 Rd44x1/6 @43
25 |75 |149|~69 |@29x1,5 @80 Rd52x1/6 @65

. . 32 |75 |152|~69 @35x1,5 /@86 |Rd58x1/6 |@71
Schweilvorbereitung

Flansch (1) in Gewindebolzen (4) bis auf Anschlag an der 40 |85 |163|~79 |@41x1,5 @92 |Rd65x1/6 |@77
Sechskantmutter (5) positionieren und mit Sechskantmut- |50 |85 169 |~79 |@53x1,5 @108 Rd78x1/6 @92

ter (6) festschrauben. 65 (85 170 |~77 |@70x2 @130 Rd95x1/6 @110

Ermitteltes EinstellmaB “A” priifen. Gegebenenfalls mitder [gq g5 (189 |~ 77 @85x2 @146 RA110x1/4 @126
Sechskantmutter (5) nachjustieren.

+ Auf Planparallelitét der Flansche achten. 1001100209 |~ 92 |@104x2 |@166 |Rd130x 1/4 | 146

125/120(222 |~ 112 |@129x2 (@205 Rd160x1/4 (@180

150 (150|270 |~ 140 |@ 154x2 (@240 Rd190x1/4 |@ 215

Montage

+ Dichtringe (2), Glaszylinder (3) mittig einbauen.

+ Flansch (1) in Gewindebolzen (4) bis auf Anschlag an der
Sechskantmutter (5) positionieren und mit Sechskantmut-
ter (6) festschrauben.

« Auf Planparallelitdt der Flansche achten.

Funktionspriifung
« Armatur auf Dichtheit priifen.
Bei Undichtheit der Armatur Sechskantmutter (5) |6sen
und Sechskantmutter (6) gleichmaRig nachziehen. Dabei
auf Planparallelitat der Flansche achten.
Mit der Sechskantmutter (5) kontern.

' Schmierstoffempfehlung

“US)[BUSCIOA pUIS USBUN|YOIMIUDISIIS M USYISIUYDS] UOA Usyey Wi usbuniepuy Bunpioimiug Jep puels waep usyosidsius usbunispuy a||y

1 Flansch 2 Dichtring
EPDM; HNBR; NBR; |- |Kliber Paraliq GTE703* 3 Glaszylinder 4 Gewindestange
ﬂ FKM; k-flex 5 Sechskantmutter 6 Sechskantmutter
Silikon - |Kliber Sintheso pro AA2* 7 Schutzkorb A EinstellmaR
Gewinde -|Interflon Food* D1 Durchmesser 1 D2 Durchmesser 2
*) Wird die Armatur zur Lebensmittel- oder Getrénkeherstel- D3 Durchmesser 3 LT MaB Glaszylinder
lung eingesetzt, diirfen nur Schmierstoffe verwendet wer- L2 Gesamtlange LK Lochkreis
den die dafiir zugelassen sind. Bitte beachten Sie die jewei-
ligen Sicherheitsdatenbléatter der Schmierstoffhersteller.
E DEUTSCH Copyright: © FLUID PROCESS GROUP

2/3



€/¢€

HOSL1N3Ad

dNO¥D SS300dd AIN1d NNVYINT3S3AIM © 3ubuAdod

Verschlei3teile

Pos. 1 Pos. 2 Pos. 3 Pos. 4 Pos. 5 Pos. 6 Pos. 7
Artikelnummer Gewindeflansch Dichtring Glaszylinder Gewindestange Sechskantmutter  Sechskantmutter  Schutzkorb

(2x) (2x) (1x) DIN934 DIN985

AISI304/316L  NBR Borosilikat  AISI 304 AISI 304 AISI 304 AISI 304
7007010000-021 7007 010001-020 (2354020 (7012010 7006 015002020 8107 006 000-020 8115006 000-020 7011010
7007010000-041 7007 010 001-040 |010-067 000-073 M6x96 (3x) M6 (6x) M6 (6x) 000-021
7007015000-021 7007 015001-020 (2354025 7012015 7006 015002-020 8107 006 000-020 8115006 000-020 |7011015
7007015000-041 7007 015 001-040 016067 000-073 M6x96 (3x) M6 (6%) M6 (6x) 000-021
7007020000-021 7007 020 001-020 (2354031 7012020 7006 020 002-020 8107 006 000-020 8115006 000-020 7011 020
7007020000-041 7007 020 001-040 |020-067 000-073 M6x106 (3x) M6 (6x) M6 (6x) 000-021
7007025000-021 7007 025001-020 (2355036 7012025 7006 032002-020 8107 008 000-020 8115008 000-020 |7011025
7007025000-041 7007 025 001-040 | 026-067 000-073 M8x105 (4x) M8 (8x) M8 (8x) 000-021
7007032000-021 7007 032001-020 (2355042 7012032 7006 032002-020 8107 008 000-020 8115008 000-020 |7011 032
7007032000-041 7007 032 001-040 032067 000-073 M8x105 (4x) M8 (8x) M8 (8) 000-021
7007040000-021 7007 040 001-020 (2355052 (7012040 7006 065002020 8107 008 000-020 8115008 000-020 7011 040
7007040000-041 7007 040 001-040 |038-067 000-073 M8x115 (4x) M8 (8x) M8 (8) 000-021
7007050000-021 7007 050 001-020 (2355064 7012050 7006 065002020 |8107 008 000-020 8115008 000-020 7011 050
7007050000-041 7007 050 001-040 | 050-067 000-073 M8x115 (4x) M8 (8x) M8 (8x) 000-021
7007065000-021 7007 065001-020 2355079 7012065 7006 065002-020 8107 008 000-020 8115008 000-020 |7011 065
7007065000-041 7007 065 001-040 |066-067 000-073 M8x115 (4x) M8 (8x) M8 (8) 000-021
7007080000-021 7007 080 001-020 (2355094 7012080 7006 080 002-020 8107 010 000-020 8115010 000-020 7011 080
7007080000-041 7007 080 001-040 |081-067 000-073 M10x123(4x) M10 (8x) M10 (8x) 000-021
7007100000-021 7006100 001-020 (2355114 7012100 7006 100 002-020 8107 010 000-020 8115010 000-020 7011100
7007100000-041 7006 100 001-040 | 100-067 000-073 M10x138(4x) M10 (8x) M10 (8x) 000-021
7007125000-021 7006 125001-020 (2355144 7012125 7006 125002-020 8107 010 000-020 8115010000-020 |7011125
7007125000-041 7006 125 001-040 |125-067 000-073 M10x163 (4x) M10 (8x) M10 (8x) 000-021
7007150000-021 7006 150 001-020 (2355169 (7012150 7006 150 002-020 8107 012 000-020 8115012 000-020 7011150
7007150000-041 7006 150 001-040 | 150-067 000-073 M12x202 (6x) M12 (12x) M12 (12x) 000-021

leutblo

1ey1|Isolo0g LapuljAzse|9

44N '9-9

¥coceo'Le / Xe
ap IA-yinb@dsajes . ap-IA-yinb mmm

G8-108 €2 87€9 (0) 67+ = - 0-L08 €2 87€9 (0) 61+ M

auJaie|neyos

XXX-000XXX200/ :dAL

UoIaNy 43P UB YOBQUDYO £/89/ + TS PUBSISPIIN W]

HQWO 1UYda}|1IUSA Ying



	1 Seite 1
	1.1 Sicherheitsinformationen
	1.1.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
	1.1.2 Allgemeine Hinweise
	1.1.3 Allgemeine Sicherheitshinweise

	1.2 Funktion und Betrieb
	1.2.1 Einbauhinweise
	1.2.1.1 Reinigung


	1.3 Technische Daten

	2 Seite 2
	2.1 Demontage und Montage
	2.2 Zeichnungen und Abmessungen

	3 Seite 3
	3.1 Verschleißteile


